
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 115

Data di registrazione 02/09/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ PER SPECIFICHE  RESPONSABILITÀ AI SENSI 
DELL'ART.70 QUINQUIES DEL CCNL RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 
ENTI LOCALI - SERVIZI LEGALI

_________________________________________

Il Capo Area Servizi Legali e P.M. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.33/2019 di “Approvazione bilancio di previsione anno 2019”;
Visto il CCNL in vigore;
Vista la delibera di G.M. n. 130 del 17/10/2019 di “Approvazione verbale definizione contrattazione decentrata 

anno 2019”;
Legittimato ad emanare l'atto in ragione dell'incarico conferito con il decreto sindacale n. 2 del 22/1/2019;

Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di non trovarsi in conflitto di interessi in 
relazione alle disposizioni previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione;

Premesso:

che con determina del  Segretario generale n.  28 del  4/9/2019 e successiva determina di  rettifica n.38 del 
7/10/2019 è stato determinato il FES per l'anno 2019;

che  con  delibera  di  G.M.  n.130 del  17/10/2019 avente  per  oggetto “Approvazione  verbale  di  definizione 
contrattazione decentrata anno 2019 – Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo 
Anno 2019” l'amministrazione comunale ne ha ratificato l'operato;

che l'individuazione ed attribuzione delle Specifiche Responsabilità è disciplinata dagli artt. 17 comma 2 lett. i)  
e lett. f), come aggiornata dall'art.7 comma 1, del CCNL 09/05/2006 e che tali individuazioni si configurano in apposite  
posizioni  di  lavoro  caratterizzate  da  particolari  e  specifiche  responsabilità  che  rispondono  a  precise  esigenze 
organizzative e produttive del Comune di Palma di Montechiaro:

Visto il decreto n.2/2019 con il quale il sindaco, data la particolarità dei compiti relativi assegnati al servizio 
legale, ha ritenuto necessario individuare la dipendente Arcadipane Placida come sostituto del Capo Area Servizi legali;

Considerato  che  alla  dipendente  predetta  risultano  attribuite  specifiche  responsabilità  e  che  pertanto  va 
riconosciuta la relativa indennità prevista nel FES, pari ad € 1.000,00;

DETERMINA



Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, alla dipendente Arcadipane Placida l'apposita indennità 
prevista nel FES 2019, pari ad € 1.000,00;

Di imputare la spesa di € 1.000,00 al cap.1758 imp. 87431.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 02/09/2020

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


